关于开展2018年创新人才推进计划

暨国家“万人计划”科技创新领军人才、科技创业领军人才申报推荐工作的通知

各市（地）科技局、党委组织部、人力资源和社会保障局,各高校、科研院所、高新技术产业开发区，各有关单位：

  根据《科技部办公厅 中央组织部办公厅 人力资源社会保障部办公厅关于做好2018年创新人才推进计划暨国家“万人计划”科技创新领军人才、科技创业领军人才推荐选拔工作的通知》（国科办政〔2018〕53号）部署，现就做好我省申报推荐有关工作通知如下。

  一、申报名额及推荐单位

  （一）中青年科技创新领军人才。原“985、211”大学限6人，其他高校限3人，中省直科研院所、企业限3人。各市(地)科技局负责推荐本市区域内科研院所、企业人选，国家级高新技术产业开发区负责推荐本区内企业人选。

  （二）重点领域创新团队。中省直科研院所、高校、高新技术企业限报1个。

  （三）科技创新创业人才。各市（地）科技局、省级以上高新区、大学科技园，严格按国家推荐条件组织申报，暂不限额。

  （四）创新人才培养基地。中省直科研院所、高校、省级以上高新区限报1个。

  鼓励入选“龙江科技英才”特殊支持计划和“千户科技型企业三年行动计划”创新创业人才申报。鼓励在创新创业大赛等活动中获奖和众创空间等载体中表现突出的优秀创业人才申报。“百千万人才工程”国家级人才可申请科技创新创业人才。

  二、申报要求

  （一）各申报单位及申报人统一通过国家科技计划项目申报中心（http://program.most.gov.cn）在线申报。请各申报单位认真阅读操作说明，填写相关申报内容并将所有佐证材料按要求扫描上传到科技部申报系统。

  （二）申报人及其所在单位已在国家科技计划申报中心注册过的，无需重新注册。所在单位没有注册的，须先登录国家科技计划申报中心进行注册，然后在系统中创建申报人用户，具体程序参见申报中心网上有关说明。

  （三）请各申报单位严格按照《科技部办公厅 中央组织部办公厅 人力资源社会保障部办公厅关于做好2018年创新人才推进计划暨国家“万人计划”科技创新领军人才、科技创业领军人才推荐选拔工作的通知》（国科办政〔2018〕53号）要求和对各类人才推荐条件的具体规定，认真组织推荐，确保推荐质量。

  （四）黑龙江省科技厅推荐渠道网上申报受理时间自2018年8月15日开始，到8月25日截止。各申报单位于8月28日前将申报材料（装订成册一式两份）报送（或邮寄）到省科技厅政策法规处。

  （五）各单位要将推荐人选在人才所在单位公示5个工作日。并将推荐名单及公示结果以正式公函于9月5日前报送（或邮寄）到省科技厅政策法规处。

  三、联系人及联系方式

  省科技厅政策法规处：丛万志  史晓倩

  电话：0451-82634915   17758818832

  传真：0451-82628436

  邮箱：hljkjtfgc@163.com

  地址：哈尔滨市南岗区中山路202号，邮编：150001

                              黑龙江省科学技术厅 中共黑龙江省委组织部

                                  黑龙江省人力资源和社会保障厅

                                      2018年8月8日
                                        